

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

PROTOKÓŁ XXVIII/ 2005

2005-04-28

P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/ 2005

z nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej i Rady Powiatu Skarżyskiego
odbytej 5 kwietnia 2005 roku

Miejsce odbycia sesji – sala konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku – Kamiennej, ul. Słowackiego 25

Godzina rozpoczęcia obrad – 12.00

W sesji Rady Miasta i Rady Powiatu uczestniczyli:

- radni Rady Miasta,
- radni Rady Powiatu,
- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego – Pan Łukasz Wojciechowski,
- zaproszeni goście.

Obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek i Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Wiesław Stępień.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Pamięci „Pierwszego z Rodu Polaków” – przyjęcie Oświadczenia Samorządów Miasta Skarżyska-Kamiennej i Powiatu Skarżyskiego.
3. Zamknięcie sesji.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt.1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Skarżyska – Kamiennej oraz Sztandaru Powiatu Skarżyskiego. Następnie otworzył nadzwyczajną sesję Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej i Rady Powiatu Skarżyskiego.

Powitał przybyłych gości:

- radnych Rady Miasta, radnych Rady Powiatu,
- Posła na Sejm RP - Pana Przemysława Gosiewskiego,
- Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej - Pana Waldemara Mazura,
- Starostę Powiatu Skarżyskiego - Pana Łukasza Wojciechowskiego,
- Radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Pana Michała Okłę,

- przybyłych gości, w tym księży: Prałata Tadeusza Borowskiego i Kanonika Mariana Mężyka.

Ad. pkt.2 Pamięci „Pierwszego z Rodu Polaków” – przyjęcie Oświadczenia Samorządów Miasta Skarżyska-Kamiennej i Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek podkreślił, iż jest to nadzwyczajna sesja i nadzwyczajne, choć bardzo smutne wydarzenie gromadzi dziś wszystkich na tej sali, odszedł bowiem Jan Paweł II – Papież Polak. Stwierdził, iż poprzez przyjęcie oświadczenia oddającego cześć Papieżowi – Polakowi, który wprowadził nas w trzecie tysiąclecie, pragniemy wyrazić swą wdzięczność i pamięć Wielkiemu Człowiekowi. Zwrócił uwagę, iż Jan Paweł II, przez wszystkie lata swego niezwykłego pontyfikatu, powtarzał: „Nie lękajcie się, otwórzcie szeroko drzwi Chrystusowi”, na naszych oczach tworzył historię, której jesteśmy drobnym elementem. Dlatego też dziś chcemy, choć w minimalnej części odpowiedzieć na dar, którym był i na zawsze będzie - Jan Paweł II, upamiętniając dla przyszłych skarżyskich pokoleń związku łączące „Pierwszego z Rodu Polaków” ze Skarżyskiem.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad - Pan Wiesław Piątek poprosił o zabranie głosu księdza Kanonika Mariana Mężyka oraz Dziekana dekanatu Skarżysko – Kamienna księdza Prałata Tadeusza Borowskiego.

Głos zabrał ks. Kanonik Marian Mężyk:

„Przez wiele lat i podczas wielu wizyt wołaliśmy do Ojca Świętego - „Jesteśmy z Tobą Ojciec Święty”. Ojciec Święty przyjmował te wołania z wielką miłością. Prosił o modlitwę, by jego posługiwanie Kościołowi było owocne. Spełniając jego prośbę, jesteśmy tu obecni. Nasza pamięć o Janie Pawle II sięga lat siedemdziesiątych, gdy jeszcze jako kardynał krakowski Karol Wojtyła przybył do naszego miasta na zakończenie Peregrynacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Odprawił wtedy Mszę św. dla mieszkańców Skarżyska i okolic w kościele Najświętszego Serca Jezusowego. Często bywał w Suchedniowie. Szczególna jednak pamięć o Janie Pawle II sięga 16 października 1978 roku. Z ogromną radością przyjęliśmy wiadomość, że Kardynał Karol Wojtyła z Krakowa został papieżem i przyjął imię Jan Paweł II. Rodacy podawali sobie z ust do ust tę wiadomość. Przybliżył się do Polski Rzym, bo Jan Paweł II nas tam zapraszał. Przeżywali Polacy wielką radość przybywając do Wiecznego Miasta, bo mogli się spotkać z serdecznym przyjęciem ich jako rodaków Papieża, a zwykle mogli się spotkać z nim samym. Pamiętamy słowa, które Jan Paweł II wypowiedział do Polaków na początku swojej pasterskiej posługi: „Bardzo pragnę przybyć do Was”. Czekaliśmy na Papieża w roku 1979, a potem na każde następne. Polacy słuchali Jana Pawła II i chłonili każde jego słowo. Ojciec Święty odwiedził wiele polskich miast, wiele diecezji, między innymi Radom i Kielce. Zawsze przynosił pokrzepienie, wspomnienie i radość. Wprawdzie jako Papież nie odwiedził naszego miasta, ale ofiarował Jego Sanktuarium różaniec, pioskę i poświęcił korony na skronie Matki Bożej Miłosierdzia, naszej Patronki. Jakże ważne były spotkania z Janem Pawłem II podczas stanu wojennego. „Mówię do Was i za Was” – tymi słowami zwracał się do narodu. Tak bardzo nas wtedy wspomógł, wskazał kierunek. Zresztą czynił to nie tylko w Polsce, ale na całym świecie, zwłaszcza tam, gdzie trzeba było wesprzeć dążenia do wolności i prawdy. Mówi się, że Jan Paweł II to Misjonarz Świata. Człowiek, który ukazał Ewangelię i złączone z nią prawa człowieka. Przybywał do narodów świata jako prorok wolności i prawdy. Najpiękniejszy Człowiek naszych czasów - Jan Paweł II. Dziś szukamy pięknych ludzi, chcemy żeby świat był lepszy, bardziej sprawiedliwy, bezpieczny, bardziej przyjazny. Te wartości Jan Paweł II poniósł na cały świat przez osobiste głoszenie, przez audyencje śródowe, a także przez spotkania z nami na Watykanie i wielu Sanktuariach całego świata. Niósł Ojciec Święty radość, wyzwalał w młodzieży świata entuzjazm i moc wiary. Przez umiłowanie człowieka Jan Paweł II stał się bliski każdemu, stał się Człowiekiem ponadczasowym. Dzięki ożywczej myśli Ojca Świętego Kościół był ciągle ożywiany, rozwijał się, jaśniał i wzrastał. Pontyfikat Jana Pawła II to blask Kościoła. To także siła przekonania, że dobro i wymiar moralny życia są najważniejsze nie tylko dla jednostki, ale dla całych narodów i państw. Pontyfikat Jana Pawła II naznaczyło cierpienie. Ten Pontyfikat to kroczenie drogą krzyżową, zgotowaną

papieżowi przez nienawiść ludzi, którzy doprowadzili do zamachu w 1981 roku. W trudnych chwilach wielkiego cierpienia, zwłaszcza w ostatnich dniach jego życia, ludzie na całym świecie podjęli za niego modlitwę, wdzięczni za miłość. Do tej modlitwy włączyli się także mieszkańcy naszego miasta. Szczególnie jesteśmy wdzięczni Ojcu Świętemu, my Polacy. Dał nam bowiem w trudnym dla nas czasie wzór największego patriotyzmu, najpiękniejszy przykład miłości Ojczyzny, miłości społecznej. Jesteśmy mu za to wdzięczni. Trzeba nam wracać do jego nauczania, bo jest to wielki Katechizm dla Kościoła Powszechnego, ale i wielkie przesłanie dla nas, jego Rodaków. Gdy obserwujemy wielorakie kryzysy na polskiej ziemi, pamiętamy, że lekarstwa na nie trzeba upatrywać w nauczaniu Jana Pawła II. To jest drogowskaz dla nas. Mamy światło od Ojca Świętego. To światło jest wielkie widoczne i znaczące. Niech nasza modlitwa za Jana Pawła II - tak szczerą, mocną i gorącą – wpływa na nasze zachowania i postawy, na naszą chrześcijańską wierność Kościołowi i Ewangelii. W tym duchu pozostajemy przy Ojcu Świętym Janie Pawle II tak mocno mówiącym zawsze Matce Chrystusa - Totus Tuus”.

W dalszej części sesji ksiądz Prałat Tadeusz Borowski zaprosił zebranych do wspólnej modlitwy.

Po modlitwie, Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęte zostanie wspólne Oświadczenie samorządów Miasta Skarżyska-Kamiennej i Powiatu Skarżyskiego, które zostanie następnie przesłane do Nuncjusza Apostolskiego w Warszawie i Episkopatu Polski.

Oświadczenie odczytał Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.

/Oświadczenie w załączeniu/

Przewodniczący obrad - Pan Wiesław Piątek podkreślił, że milczenie i skupienie świadczy o jednomyślności przyjęcia powyższego Oświadczenia.

Ad. pkt.3 Zamknięcie sesji.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek zaprosił obecnych do przemaszerowania ulicami Skarżyska do kościoła Najświętszego Serca Jezusowego i złożenia wiązanek przed tablicą upamiętniającą wizytę Kardynała Karola Wojtyły w Skarżysku.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta - Pan Wiesław Piątek poprosił o wyprowadzenie Sztandarów Miasta Skarżyska – Kamiennej i Powiatu Skarżyskiego i zamknął obrady nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

Wiesław Stępień

Data wytworzenia : 2005-04-28 02:00, Autor : Joanna Wężyk, Data publikacji : 2005-04-28 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Joanna Wężyk, Data ostatniej modyfikacji : 2005-04-28 02:00, Osoba modyfikująca : Joanna Wężyk